
S7 

ZM7/ 40/ 
Rada města Brna 

MMB2018000000972 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. 9.2018 

Název: 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 

2018 Středisku rané péče SPRP, pobočka Brno, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3) 
• Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Brna na rok 2018 (str. 4 - 5 ) 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2018 ve výši 
35.000,- Kč na projekt Střediska rané péče SPRP, pobočka Brno, IČO: 750 94 924 
„DOMOV JE DOMA", 

rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotace z rozpočtu města Brna, které tvoří 
přílohu č těchto usnesení, 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace se Střediskem rané péče SPRP, 
pobočka Brno, dle „Podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací 
z rozpočtu města Brna na rok 2018", které tvoří přílohu č těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 

vedoucí Odboru zdraví MMB podpisem této smlouvy. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na R7/181. schůzi dne 21. 8. 2018. 
• Finanční výbor ZMB projednal dne 28. 8. 2018 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor zdraví MMB Rada města Brna 

tr 



Důvodová zpráva 
Posláním Střediska rané péče SPRP je prosazovat a hájit soustavu služeb a programů 
poskytovaných ohroženým dětem, dětem se zdravotním postižením a jejich rodinám s cílem 
eliminovat nebo zmírnit důsledky postižení a poskytnout rodině, dítěti i společnosti 
předpoklady sociální integrace. 
Středisko rané péče Brno je součástí Společnosti pro ranou péči (SPRP, z.s.) a od roku 1990 
poskytuje odborné služby, podporu a pomoc rodinám s dítětem se zrakovým či kombinovaným 
postižením. Hlavní činností jsou terénní služby pro rodiny v jejich přirozeném prostředí, práce 
přímo s dítětem, výběr vhodných pomůcek a příprava rodičů. Aktuálně podporují 142 
klientských rodin. 
Cílem projektu „DOMOV JE DOMA" je ukázat význam rodiny pro děti a komunitu a zejména 
pomoci rodičům s dětmi s postižením, aby nelehkou životní situaci zvládli co nejlépe a 
vychovávali své dítě doma. Rodiny mají nárok na bezplatné konzultace od poradkyň rané péče 
u nich doma, ale bohužel ne vždy se o této možnosti dozví. Součástí projektu je zvýšit 
informovanost lékařů a dalších zúčastněných zdravotníků o rané péči a o tom, v čem je pro 
rodiny přínosem. 
Stěžejní částí projektuje osvětová kampaň TÝDEN RANÉ PÉČE (letos 11. ročník), která 
každý rok přispěla ke zvýšení počtu rodin čerpajících bezplatnou pomoc, a tento trend chceme 
dál podpořit. 
Výše požadované finanční dotace z rozpočtu města Brna na tento projekt tvoří 39 % 
z celkových nákladů. Konkrétně je dotace žádána na služby a mzdové náklady. 
Součástí předkládaného materiálu je návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2018, který je shodný pro všechny příjemce 
dotací z Odboru zdraví MMB, čímž je zaručen shodný přístup a transparentnost u všech 
příjemců dotací. 
Odbor zdraví MMB se dlouhodobě zabývá podporou osob se zdravotním postižením a 
odstraňováním bariér ve městě Brně a se Střediskem rané péče SPRP, pobočka Brno již 
v předchozích letech spolupracoval na této osvětové kampani. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB projednala na svém zasedání 16. 8. 
2018. Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů. 

Dr
. J

os
e 

al 

5 Q 

pro 

. L
ub

or
a 

na
řík

ov
á 

S ca 
pro 

CJ 

D
r. 

D
an

 
nn

ov
sk

ý 

2 i? 
omluven 

o 
<D 

ví
k 

K
ad

 
Lu

d 

pro 

Bc
.M

ilo
sla

v 
H

um
po

líč
ek

 

pro 

Bc
. M

ar
tin

 
Fr

eu
nd

 

omluven 

. L
ev

ic
e 

A 

W) CQ 

2 S 
pro 

cd 

JU
D

r. 
H

el
en

 
Sý

ko
ro

vá
 

omluvena 

Ja
na

 
uň

ov
sk

á 
In

g. 
Bo

h 

omluvena 

-cd 

M
U

D
r. 

To
m

 
Pa

řá
k,

 P
h.

D
 

pro 

-ca 

• I
ng

. 
ka

 
dr

áč
ko

v 

m> 5 > 

pro 

Hlasování v Radě města Brna 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepřítomen 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

1 M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g. 

K
ač

er
 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

— 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 
1 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Hr 



"O 
o 

i 
N 

N 
'•IM a <u 
lfl <u 
a 
cti 

s 

JS, 

fi 
>•-

P H 
O 

O 
*^ 
>W 
O 
DH 
N 
O 

>o 
fc4 
'-t-J 

> 

o> 
' é š 9 

X! 

B
ěž

né
 v

ý 
př

es
un

 

CU 
>u o a. 

R
oz

 

C4 

> et ím 

c-
•MJ 

o 
>w 
o O. 
o 
•-
a 

cn
á 

ná
pl

ň 

O 
Pí 
O 
N 

^ 

>™< 

o & H 

mO. 

w*. 
w\ 

0 

>o 
s >4í 
E 
N 
O 

°1 

+ 
= 

XJ 
O 

O 
S. 

0 0 
rM 
O 
*s 
1 ^ 

3.
0 

-i 

cn 
CM 
0 0 

.—i 

f i 
cn 

i 

0 0 
f l 
oo 
1—' 

ez
is

ko
vý

m
 a

 p
od

ob
ný

m
 o

rg
. 

O
st

at
ní

 n
ei

nv
es

tič
ní

 tr
an

sf
er

y 
n 

71
0 

o-

Os 
CM 
rN 
f> 

Os 
Os 
fi 
cn 

o 

71
0 

-3-
Os 
fN 
•* 

f i 
cn 

ON 
f l 
<N 

** 

N
ei

nv
es

tič
ní

 tr
an

sf
er

y 
sp

ol
ků

m
 

71
0 

r^ 

rN 
f N 
rN 
f i 

Os 
O-, 
fi 
cn 

o 

71
0 

J, fr 



Příloha č usnesení Z / . ZMB, bod č. 

Návrh podmínek uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Brna na rok 2018 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: JUDr. Eva Rabušicová, vedoucí 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna 

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení 
vše v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

Specifikace projektu, smluvně zajišťované činnosti nebo služby: stanovení charakteru a 
rozsahu činností nebo služeb, závazek organizace realizovat projekt, provozovat 
deklarovanou činnost nebo zajistit služby v předpokládaném rozsahu po dobu trvání 
smlouvy. 

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s konkrétním projektem a jeho 
realizací, provozováním deklarované činnosti nebo poskytováním služeb, daných předloženým 
projektem a předpokládaných uzavřenou smlouvou. Lze ji použít výhradně v souladu 
s podmínkami a rozpisem smlouvy. 

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a 
jejich výše bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí 
dalších prostředků podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace. 

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně 
v souladu s platnou právní úpravou. 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města 
Brna" na tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných 
finančních prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu 
s příslušnými doklady Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2019. 
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, 
nejpozději však do 31. 1. 2019 na účet poskytovatele a to takto: 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací 
zpět na účet č. , pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena, se vrací zpět na účet č. , pod variabilním symbolem, kterým je číslo 
smlouvy. 

# -



Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na účet 
poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu 
města Brna" na projekt činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu stát. zástupce apod. činí odvod 1% z poskytnuté dotace, 
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako poskytovatele 

finančních prostředků činí odvod 1% z poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými 
pracovníky MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako poskytovatele 
části finančních prostředků. 

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti 
s informací o příčinách, které tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co 
nejkratším termínu. Příjemce se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod. 

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporuje příjemce povinen veřejnou podporu 
vrátit vč. 

0-


